

CAIXA				COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PMF e SEXTAVADO DO PARQUE MUNICIPAL				DATA:		abr-22
SERVIÇO: ADMINISTRAÇÃO LOCAL				SINAPI	CPU	UNIDADE: GL
TIPO ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	CUSTO TOTAL
COMPOSICAO	100319	Engenheiro Civil Júnior com encargos complementares	MÊS	0,10	14.503,57	1.450,36
COMPOSICAO	93572	Encarregado Geral com encargos complementares	MÊS	0,30	6.527,56	1.958,27
COMPOSICAO	93566	Auxiliar de escritório com encargos complementares	MÊS	0,40	2.598,89	1.039,56
PRODUÇÃO DA EQUIPE			1,3000	CUSTO		4.448,181
TOTAL						3.421,678
BDI %						30,02%
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						4.448,865

CAIXA				COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO		
OBRA: PAVIMENTAÇÃO COM PMF e SEXTAVADO DO PARQUE MUNICIPAL				DATA:		abr-22
SERVIÇO: PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO				SINAPI	74209/001	UNIDADE: M2
TIPO ITEM	CODIGO ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	UNIDADE ITEM	COEFICIENTE	PREÇO UNITARIO	CUSTO TOTAL
INSUMO	4417	SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7* CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,0000000	11,37	11,37
INSUMO	4491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	4,0000000	7,23	28,92
INSUMO	4813	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUCAO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA *N. 22*, ADESIVADA, DE *2,0 X 1,125* M	M2	1,0000000	390	390,00
INSUMO	5075	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	KG	0,1100000	18,62	2,05
COMPOSICAO	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0000000	19,43	19,43
COMPOSICAO	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,0000000	14,11	28,22
COMPOSICAO	94962	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016	M3	0,0100000	301,45	3,01
PRODUÇÃO DA EQUIPE			1,0000	CUSTO		483,00
TOTAL						483,00
BDI %						130,02%
TOTAL DO SERVIÇO - R\$						628,00